
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ F-M, Myslivečka 1883“  

     

Čís. sml.: S/0447/2016/OŠKMaT                                                                                                Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

čís. sml.: S/0447/2016/OŠKMaT 

 

uzavřena podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Níže označené smluvní strany 

statutární m ěsto Frýdek-Místek 
se sídlem Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ 738 01 
za které jedná: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor 
IČ:  00296643 
DIČ: CZ00296643 
tel.: 558 609 111 – ústředna 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
Mgr. Martin Sysala - odbor ŠKMaT 
email: sysala.martin@frydekmistek.cz tel: 558 609 2015 

- dále jen objednatel  
 

a 
 
spole čnost TS a.s. 
se sídlem Frýdek-Místek, tř. 17. listopadu 910, PSČ 738 01  
za kterého právně jedná:  
Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 
IČ: 60793716 
DIČ: CZ60793716 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. Oddíl B, 
vložka číslo 1076   
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu 198232455/0300 
Tel: 558 443 211  
E-mail: sekretariat@tsfm.cz 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
Bc. Michal Rylko, místopředseda představenstva (tel. 731 196 587) 
Ing. Zbyněk Plšek, vedoucí provozu Komunikace (tel. 739 545 064) 
 

- dále jen zhotovitel 
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany   

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvu o dílo k veřejné 
zakázce „Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ F-M, J. Myslivečka 1883“ následujícího 
znění a obsahu (dále jen smlouva). 
 
 
 
 
 
 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ F-M, Myslivečka 1883“  

     

Čís. sml.: S/0447/2016/OŠKMaT                                                                                                Strana 2 (celkem 3) 

článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tento dodatek smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností: 
 
Obsahem stavebních prací "Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ F-M, J. Myslivečka 1883“ 
je havarijní oprava přístupových cest a chodníků v areálu mateřské školy a odstranění 
původních nevyužívaných zpevněných ploch v zahradě z důvodu zajištění bezpečnosti dětí. 
 
Po odstranění litého asfaltu z chodníků, které mají být zrušeny, byla zjištěna skutečnost 
rozdílného podloží oproti předpokládanému. V částech chodníků určených k odstranění byla 
po odstranění litého asfaltu zjištěna konstrukční vrstva z penetračního makadamu. Vzhledem 
k záměru následného zatravnění plochy a jejího využití pro přírodní zahradu MŠ bude 
provedeno odtěžení. Díky uvedeným skutečnostem dochází k navýšení objemu bouracích 
prací o odstranění konstrukční vrstvy z penetračního makadonu v tl. 15 cm (celkem 
306,18m2, tj. 45,93m3) a jeho odvozu na skládku.  
 
Celkově se jedná o vícepráce ve výši 55.204,25 Kč bez DPH. 
 
Současně se vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, které měly za následek 
pozastavení prací do odsouhlasení nového řešení a navýšení bouracích prací, prodlužuje 
termín provedení díla o 10 kalendářních dnů, tj. z  19. 8. 2016 na 29. 8. 2016.  

 
článek 2 

Cena a soupis prací 
Tímto dodatkem se mění: 

1. Článek 3. smlouvy, Doba, místo a další podmínky plnění, odst. 1: 

Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení celého funkčního a bezvadného předmětu 
plnění díla do 29. 8. 2016. Dokončené dílo musí být v tomto termínu předáno objednateli, 
a to protokolárním předáním a převzetím celé dodávky bez vad a nedodělků. Zhotovitel 
se zavazuje provést dílo řádně a včas a prohlašuje, že odpovídá oceněnému soupisu 
prací. 

 

2. Článek 4. smlouvy, Cena a platební podmínky, odst. 1 :  

Smluvní cena za předmět smlouvy je celkem ve výši: 

cena bez DPH           287.234,65 Kč 

slovy – dvestěosmdesátsedmtisícdvestětřicetčtyřikorunšedesatpěthaléřů 

21% DPH            60.319,28 Kč 

Cena celkem v četně DPH        347.553,93 Kč 

 

článek 3 
 Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 

2. Dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava zpevněných ploch v areálu MŠ F-M, Myslivečka 1883“  

     

Čís. sml.: S/0447/2016/OŠKMaT                                                                                                Strana 3 (celkem 3) 

3. Dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

4. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 68. schůze Rady města Frýdku-
Místku ze dne 23. 8. 2016. 

5. Přílohu smlouvy tvoří: 

- č. 1 - Zhotovitelem oceněný soupis víceprací 

 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

Ve Frýdku-Místku, dne    Ve Frýdku-Místku, dne  

 
 

 
 

_____________________________   __________________________ 
Mgr. Michal Pobucký, DiS.,   Ing. Jaromír Kohut, 
primátor  předseda představenstva 
 



     

  


